
 

Stránka 1 z 3 
28. zasedání ZM, dne 16.06.2022 
 

 

POZVÁNKA 
 

na 28. zasedání Zastupitelstva města Žďár nad Sázavou,  
které se bude konat ve čtvrtek 16. 06. 2022 v 16:00 hodin  

ve velké zasedací místnosti MěÚ Žďár nad Sázavou 
 
 

PROGRAM 
 

č. Bod jednání Číslo materiálu Předkladatel 

1. Rozpočtové opatření č. 10/2022 
Anotace: 

Rozpočtové opatření č. 10/2022 navyšuje 
objem příjmů o částku 17 200 tis. Kč, objem 
výdajů o 74 167 tis. Kč a zapojuje čerpání 
přebytků minulých let v částce 56 967 tis. Kč. 

28/2022/OF/7 Ing. Tomáš Vlček  

2. Návrh závěrečného účtu hospodaření 
města Žďár nad Sázavou za rok 2021 
Anotace: 
Údaje o ročním hospodaření města jsou dle 
zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů souhrnně zpracovány do 
závěrečného účtu, jehož struktura je rovněž 
upravena citovaným právním předpisem. 
Součástí závěrečného účtu je i zpráva o 
výsledku přezkoumání hospodaření a 
informace o hospodaření zřízených a 
založených organizací. 

28/2022/OF/8 Ing. Tomáš Vlček  

3. Účetní závěrka města Žďár nad Sázavou 
za rok 2021 

Anotace: 

Schvalování účetní závěrky vyplývá ze 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích; zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí 
vyhlášky k zákonu o účetnictví č. 220/2013 
Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních 
jednotek (vyhláška naplňuje ust. § 4 odst. 8 
písm. w) ZoÚ). 

28/2022/OF/9 Ing. Tomáš Vlček  

4. Majetkoprávní úkony 
Anotace: 
viz přiložená tabulka 

28/2022/OP/10 JUDr. Stanislava Prokopová 

  



Stránka 2 z 3 
28. zasedání ZM, dne 16.06.2022 

 

5. Vyhlášení dotačního programu „Podpora 
stomatologických služeb ve městě Žďár 
nad Sázavou 2022“ 
Anotace: 
Město reaguje na špatnou dostupnost 
stomatologické péče vyhlášením dotačních 
programů na podporu stomatologických služeb 
ve městě. 

28/2022/OS/11 Ing. Petr Krábek 

6. Aktualizovaný Strategický plán sociálního 
začleňování 
Anotace: 
Město Žďár nad Sázavou má zájem řešit 
situaci ve Žďáře nad Sázavou 3. Jednou 
z možností je spolupráce s Agenturou pro 
sociální začleňování, která má dlouhodobé 
zkušenosti z více měst ČR. Výhodou této 
spolupráce je komplexnost řešení a možnost 
čerpání finančních prostředků ze strukturálních 
fondů. Město Žďár nad Sázavou musí mít 
Strategický plán sociálního začleňování 
aktualizovaný. Pro další spolupráci je nutné 
schválit Memorandum o spolupráci a také 
popis spolupráce. 

28/2022/OS/12 Ing. Petr Krábek 

7. Výbory ZM, komise RM – odměňování  
Anotace: 
Odměňování členů výborů a komisí mimo 
členy zastupitelstva města.  

28/2022/TAJ/1 JUDr. Martina Hostomská  

8. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad 
Sázavou o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na vybraných veřejných 
prostranstvích  
Anotace: 
Touto obecně závaznou vyhláškou se upravuje 
zákaz požívání alkoholických nápojů na 
vybraných veřejných prostranstvích z důvodu 
ochrany veřejného pořádku, dobrých mravů, 
bezpečnosti ve městě a k ochraně mravního 
vývoje dětí a mladistvých. 

28/2022/TAJ/2 JUDr. Martina Hostomská  

9. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad 
Sázavou o regulaci hlučné zábavní 
pyrotechniky 
Anotace: 
Touto obecně závaznou vyhláškou se reguluje 
hlučná zábavní pyrotechnika za účelem 
ochrany občanského soužití ve městě.  

28/2022/TAJ/3 JUDr. Martina Hostomská  

10. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad 
Sázavou o pravidlech pro pohyb psů na 
veřejných prostranstvích  
Anotace:  
Touto obecně závaznou vyhláškou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích.  

28/2022/TAJ/4 JUDr. Martina Hostomská  

  



Stránka 3 z 3 
28. zasedání ZM, dne 16.06.2022 

 

 
 

 

PRO INFORMACI: 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru ze dne 31.5.2022  

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Martin Mrkos, ACCA v. r. 

starosta města 

11. Obecně závazná vyhláška města Žďár nad 
Sázavou k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku na 
veřejných prostranstvích  
Anotace:  
Touto vyhláškou se vymezují činnosti a 
podmínky, které by mohly narušit veřejný 
pořádek ve městě nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, 
zdraví a majetku.  

28/2022/TAJ/5 JUDr. Martina Hostomská  

12. Stanovení počtu členů zastupitelstva 
města Žďáru nad Sázavou 
Anotace: 
Zastupitelstva obcí mohou v souladu s § 67 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, (dále jen „zákon o obcích“) stanovit 
počet členů zastupitelstva, které vzejde 
z podzimních voleb.  

28/2022/STAR/6 Ing. Martin Mrkos, ACCA 

13. Nabytí nemovitosti výstavbou a schválení 
smlouvy o dílo s dodavatelem – 
novostavba budovy zázemí hasičského 
hřiště a výměna oplocení  
Anotace: 
Nabytí nemovitosti výstavbou a schválení 
smlouvy o dílo s dodavatelem – novostavba 
budovy zázemí hasičského hřiště a výměna 
oplocení. 

28/2022/STAR/13 Ing. Martin Mrkos, ACCA 

14. Různé   



Obsah majetkoprávních jednání ZM č. 28/2022/OP/10 dne 16. 6. 2022: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Směna pozemků  

nabytí - pozbytí 
- schválení 
 

Satt a.s., ZR k.ú. Město Žďár 
ul. Studentská, ZR 4 
ul. Nádražní, ZR 6 
 

část 3278, 3279, 3280, 
3286 – nově dle GP p.č. 
3278/1, ost.pl. - 361 m2  
3279/1, ost.pl. - 184 m2 
3280/1, ost.pl. - 261 m2 
3286/1, ost.pl. - 221 m2, 
dále 3277, zast.pl.-2047m2 
a 3281, ost.pl. – 1846 m2 
za 
objekt techn.vybavení 
s č.p.2128 na p.č. 6183 a 
objekt s č.p. 2129 na p.č. 
6182 

Majetkoprávní vypořádání – 
sjednocení pozemků a staveb 

b) Prodej pozemku 
- schválení 
 

J. Č., ZR 
 

k.ú. Veselíčko u Žďáru 
n.S. 
 

1582/6 – zahrada  - 38 m2 Majetkoprávní vypořádání pozemku 
po přestavbě rodinného domu  
 

c) Prodej pozemku 
- schválení 
 

I. B., ZR 
 

k.ú. Zámek Žďár 
ul. U Pily, ZR 2 
 

539 – zahrada  - 11 m2 Majetkoprávní vypořádání 
dlouhodobě užívaného pozemku u 
rodinného domu  
 

d) 
 

Prodej pozemku 
- schválení 
 

D. Č., ZR k.ú. Zámek Žďár 
ul. Polní, ZR 2 
 

část 570/13 – nově dle GP 
570/469 - ost.plocha  
- 67 m2 
 

Opravy vjezdu k RD a zarovnání 
pozemku se sousedními pozemky 
před krajovým řadovým domem 

e) 
 

Prodej pozemku 
- schválení upřesnění 
výměry 

VAMAFIL  s.r.o., Žďár 
n.S. 

k.ú. Město Žďár 
PZ Jamská, ZR 1 
 

část p.č.9512/11 – orná p. 
část p.č. 9513/1 – orná p. 
část p.č. 9518/5 – orná p. 
 – nově dle GP  
- 9512/29 - 7 m2  
- 9513/20 -1247 m2 
- 9518/5 – 2536 m2 a  
p.č. 9517/9 – travní porost 
 

Rozšíření areálu firmy  - vybudování 
příjezdové komunikace HZS v rámci 
výstavby výrobní haly – upřesnění 
výměry pozemku p.č. 9518/5 



f) 
 

Prodloužení termínů 
k dokončení staveb – 
podmínky z kupní 
smlouvy 
- schválení 
 

Stavebníci ŘRD 
 
UNIT Invest, s.r.o., ZR 

k.ú. Město Žďár 
ul. Barvířská, ZR 8 
ul. Hrnčířská, ZR 8 
lok. Klafar 

pozemky pro řadové 
rodinné domy 
pozemky pro bytové domy 
8037/66, 8037/67 
 

Prodloužení termínů k dokončení 
staveb řadových rodinných domů a 
bytových domů 

g) Prodloužení termínu 
k dokončení stavby – 
podmínka z kupní 
smlouvy 
- schválení 
 

Byty Žďár nad Sázavou 
s.r.o., ZR 

k.ú. Město Žďár 
ul. Neumannova, ZR 4 

3738 – zast.pl., Přestavba objektu občanské 
vybavenosti na bytový dům 

h) Nabytí pozemků 
- schválení Dodatku č. 
2 ke Smlouvě o 
budoucí KS 

Sallerova výstavba – 
Invest I, k.s. Otvice 
NewCo Immo CZ GmbH, 
Weimar, SRN 

k.ú. Město ZR 
ul. Brněnská –  
ul. Jamská,  
ZR 1 

5349/14 – travní porost – 
179 m2 
část 5345 – orná půda 
- cca 800 m2 
část 5347 – travní porost 
- cca 190 m2 
 

Výstavba místní komunikace, 
propojení ul. Brněnská (od Penny 
Marketu) a ul. Jamská 

i) 
 

Smlouva o dalším 
členském pachtu  
- schválení  
 

Lesní družstvo obcí 
Přibyslav 

viz text Členský vklad peněžitý Vložení dalšího členského vkladu 
peněžitého do základního kapitálu 
LDO 

j) Věcná pomoc městu 
Chust na Ukrajině 

Vlastní podnět Viz text 2 čerpadla pro čerpání 
vody ze studní a potřeby 
pro péči o kojence 
 

Věcná pomoc – zakoupení 
konkrétních potřeb v max.hodnotě 
600.000 Kč 

k) Odpis - vyřazení 
nedobytných 
pohledávek 
- schválení 
Seznam pohledávek 
dlužníků 
- na vědomí 
 

Vlastní podnět k.ú. Město Žďár 
ul. Žižkova, ZR 1 

Nedobytné pohledávky 
Seznam dlužníků 

Odpis – vyřazení nedobytných 
pohledávek z účetní evidence a 
seznam pohledávek dlužníků – 
odpuštění úhrady v rámci akce  
„milostivé léto“ (po úhradě jistiny) 


	Obsah MJ ZM 28 22 06 16 BOU.pdf
	Obsah majetkoprávních jednání ZM č. 28/2022/OP/10 dne 16. 6. 2022:


